no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, de 16 de 
dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2023, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 145.918,00 (cento e quarenta e cinco mil, novecentos e dezoito reais), para atender a 
seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
80 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000,00 

207 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 Material de Consumo 50.000,00 
286 020402 10.305.0012.2060 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10.918,00

[...]

controle  interno  e  suporte  técnico  para  o  Município  de
Valentim Gentil/SP, mantido com a empresa Fiorilli Software
LTDA, CNPJ nº 01.704.233/0001-38, referente ao processo
086/2021,  Pregão  Presencial  nº  037/2021,  para  retificação
abaixo:

Onde se lê: “Valor do contrato: R$ 163.296,48 (cento
e sessenta e três mil duzentos e noventa e seis reais e
quarenta e oito centavos)”

Leia-se: “Valor do contrato: R$ 183.005,40 (cento e
oitenta e três mil e cinco reais e quarenta centavos)”

Valentim Gentil/SP, 03 de julho de 2023.
Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

VALENTIM GENTIL - SP